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Sub:  Submission of the Un-audited Financial Results for the quarter ended June 30, 
2020 

 

Sir/Madam, 

Pursuant to Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, Board of Directors of the 

Company in their Board Meeting held today i.e. Friday, September 11, 2020, inter-alia 

considered and approved Un-audited Financial Results of the Company for the quarter 

ended June 30, 2020. 

Kindly find enclosed herewith Un-audited Financial Results for the quarter ended June 30, 

2020. 

The meeting commenced at 1200 hours and concluded at 1535 hours. 

The aforesaid information is also available on the website of the Company i.e. 

www.irctc.com.  

This is for your information and record please. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 
For and on behalf of Indian Railway Catering & Tourism Corporation Limited 
 
 
 
(Suman Kalra) 
Company Secretary and Compliance Officer 
Membership No.: FCS: 9199 
 

Encl: As above 

SUMAN 
KALRA

Digitally signed by 
SUMAN KALRA 
Date: 2020.09.11 
15:38:15 +05'30'

http://www.irctc.com/
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INDEPENDENT AUDITOR'S REVIEW REPORT ON THE QUARTERLY UNAUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS OF INDIAN RAILWAYS 

CATERING AND TOURISM CORPORATION LIMITED PURSUANT TO THE REGULATION 33 OF THE SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND 

DISCLOSURES REQUIREMENTS) REGULATIONS, 2015, AS AMENDED 

 

Review report to the 

Board of Directors of, 

Indian Railways Catering and Tourism Corporation Limited 

 

1. We have reviewed the accompanying statement of unaudited financial results of M/s Indian Railways Catering and Tourism 

Corporation Limited for the three Month period ended June 30, 2020, being submitted by the Company pursuant to the 

requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended 

2. This Statement, which is the responsibility of the Company's Management and approved by the Company's Board of Directors, has 

been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 

"Interim Financial Reporting" ("lnd AS 34"), prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules 

issued there under and other accounting principles generally accepted in India. Our responsibility is to issue a report on these 

financial statements based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410 “Review of Interim 

Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity”, issued by the Institute of Chartered Accountants of 

India. This standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the financial 

statements are free of material misstatement. A review is limited primarily to inquiries of company personnel and analytical 

procedures applied to financial data and thus provides less assurance than an audit. We have not performed an audit and 

accordingly, we do not express an audit opinion. 

4. Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying 

statement of unaudited financial results prepared in accordance with applicable accounting standards and other recognized 

accounting practices and policies has not disclosed the information required to be disclosed in terms of Regulation 33 of the SEBI 

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including the manner in which it is to be disclosed, or that it 

contains any material misstatement except as stated in Para 5 below. 

5. We draw attention to the following matters. 

A. That in the absence of any practice of quarterly closing during the pre-listing period, the results for the quarter ended June 

30, 2019 have been prepared and reviewed by the management and also approved by the audit committee. We have not 

conducted limited review of such period.  

That the figures for the 3 months ended 31 March 2020 as reported in these financial results are the balancing figures 

between audited figures in respect of the full previous financial year and the published year to date figures up to the third 

quarter of the previous financial year.  

B. That the company has made representation for waiver of commitment charges (haulage or/and custody) for operation of 

trains to the Railways and KTDC due to inability to carry out Train Operations on account of prevailing Covid-19 pandemic. 

Reliance has been placed on management representation that it is likely to get the waiver and treating the present quarter as 

Zero Period, no provision has been made for the same except where specifically agreed in the contract. The same is subject 

to acceptance by the Railways and/or KTDC as the case may be. 

C. That the company has unilaterally extended the contracts with the catering licensee’s and an option has been given to the 

Licensee to claim refund of advance fees paid. The present quarter under review has been treated as Zero Period and no 

License fee income and corresponding railway share has been accrued. Similarly, reliance have been made on circulars and 
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correspondence made with other vendors and licensees (Rail Neer Plants, Water Vending etc.) shared with us, with regards to 

non operation period forming part of the period under review. The same is subject to confirmation from the respective parties.  

D. That with regards to the convenience fee (erstwhile service charges) received on internet ticketing amounting to Rs.15.56 

Crores during the quarter ended June 30, 2020, reliance has been placed on the management representation that unlike the 

previous arrangement with the Indian Railways, there is no obligation upon the company to share of such fees earned on 

internet ticketing with the Indian Railways.  

E. That with regard to the Non-Refundable Integration Charges received from booking agents, the management is of the view 

that since the renewal is unilateral at the option of IRCTC such integration charges shall not be deferred as income beyond 

initial contract period of one to three years.  

In our opinion, the one time integration charges shall be recognized as revenue over the contract period (estimated based on 

the past trend of contract life) rather than accruing the entire amount as income in the initial period of contract. The impact 

of the same on the period under review could not be quantified. 

F. That as represented, financial implication of the legacy data carried forward as well as reconciliations issues between the 

transactions executed through 3rd party applications/portals shall be ascertained upon upgradation to the new financial 

system under implementation. In our opinion, measures need to be taken to obtain third party confirmations and reconcile the 

said accounts at the earliest including the trade receivables, trade payables, advances, provisions etc. to ascertain the 

financial implication of the same. Also, as represented to us owing to large volume of transactions in respect of internet 

ticketing, the transaction by transaction reconciliation of could not be made for some bank accounts being handled at 

internet ticketing. Immediate steps shall be taken to reconcile such accounts (including intermediary accounts) to authenticate 

the recoverable amount. 

G. There is a need to develop stronger internal controls, period closure practices and MIS for periodic review of various business 

segments which could eliminate the errors and omissions observed during the course of review.    

H. That the liabilities under GST as well as the credit admissibility are subject to reconciliation with the returns filed. 

 

For Serva Associates 

Chartered Accountants 

FRN : 000272N 

 

 

C.A.Nitin Jain 

Mem No. 506898 

UDIN: 20506898AAAADW2506 
Place of signature: Delhi 

Date: September 11, 2020 


